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Özet 

 
Yaşam anlamı, yaşamın amacına ve değerine ait ögeleri belirtmektedir. Yaşam doyumu ise 

öznel iyi oluşun bilişsel yönüne vurgu yapmaktadır. Bu araştırmanın amacı, psikolojik 

danışmanların yaşamı anlamlandırmaları ile yaşam doyumları arasında ilişki olup olmadığını 

belirlemektir. Araştırma ilişkisel tarama modelinde olup, araştırmanın çalışma grubunu 

psikolojik danışmanlar oluşturmaktadır. Verilerin toplanmasında, Steger, Frazier, Oishi ve 

Kaler (2006) tarafından geliştirilen, Akın ve Taş (2015) tarafından Türkçe’ye uyarlanan 

“Yaşam Anlamı Ölçeği” ve Diener, Emmons, Laresen ve Griffin (1985) tarafından geliştirilen, 

Köker (1991) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Yaşam Doyumu Ölçeği” kullanılmıştır. 

Yapılan analizler sonucunda mevcut anlamın, aranan anlamın, yaşam anlamının ve yaşamdan 

alınan doyumun cinsiyete göre anlamlı bir şekilde farklılaşmadığı bulgulanmıştır. Mevcut 

anlam arttıkça yaşamda aranan anlamın ve yaşam anlamının arttığı, yaşam doyumunun ise 

anlamlı bir şekilde azaldığı; yaşamda aranan anlam arttıkça yaşam anlamının anlamlı bir 

şekilde arttığı ve yaşamdan alınan doyumun anlamlı bir şekilde azaldığı bulgulanmıştır. Ayrıca 

yapılan analizler sonucunda yaşamdan alınan genel anlam arttıkça yaşam doyumunun anlamlı 

ve kuvvetli bir şekilde azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. 
 
Anahtar Kelimeler: Psikolojik Danışman, Yaşam Anlamı, Yaşam Doyumu 
 

AN ANALYSIS OF THE RELATIONSHIP BETWEEN LIFE MEANS AND LIFE  
SATISFACTION IN PSYCHOLOGICAL COUNSELORS 

 
Abstract 

 
Meaning of life determines the elements related to purpose and value of life. Life satisfaction 
emphasizes individual well-being in terms of science. The aim of this study is to determine the 
relationship between making meaning of life and life satisfaction of psychological counselors.  
The instrument of the study is Steger, Frazier, Oishi ve Kaler’s (2006) “Meaning of Life 
Scale”, which is adopted to Turkish by Akın and Taş. Another instrument is Diener, Emmons, 

Laresen ve Griffin (1985)’s “Life Satisfaction Scale” which is adopted to Turkish by Köker. It 
is found out that there is no significant difference between gender in terms of meaning of life, 

life satisfaction and expected life meaning. As long as current meaning of life increases and 

expected life meaning increases but life satisfaction decreases. Also, as long as expected life 
meaning increases, the meaning of life increases but life satisfaction decreases. Lastly, in 

general, if general meaning of life increases, life satisfaction decreases. 
 
Keywords: Psychological Counselors, Life Means, Life Satisfaction 
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1. Giriş 

Bu araştırmanın amacı, psikolojik danışmanların yaşamı anlamlandırmaları ile yaşam 

doyumları arasında ilişki olup olmadığını belirlemektir. Bu bölümde, bu amaç doğrultusunda 

araştırmanın kuramsal çerçevesi sunulmuştur. 

1.1. Yaşamın Anlamı 

Yaşamın anlamı, bilhassa değerlerin yok edildiği, kutsal olan her şeyin ortadan 

kaldırılmaya çalışıldığı bir dünyada, insanların arkasından gidebileceği değerler meydana 

getirerek bu değerlere sahip çıkmakla oluşur. Yaşamına anlam kazandırmak isteyen birey 

hayatında ya dışsal bir hedef ortaya koymalı veya olumlu bir ruhsal durum meydana getirmelidir 

(Başkaya, 2013). Yaşamın anlamıyla ilgili kapsamlı ifadelerden biri Logoterapi’dedir. Bu 

yaklaşıma göre insanlar yaşam anlamını üç yolla keşfedebilir. Bunlardan ilki bir eser meydana 

getirerek, ikincisi bir şey yaşayarak veya bir insanla etkileşime girerek, üçüncüsü kaçınılmaz 

olan acıya dönük tavır geliştirerek (Frankl, 2012). 

Schopenaur'un (2008) yaşamın anlamıyla ilgili görüşleri şöyledir. Bu dünyadaki her şey 

yaşam mutluluğunun boşa düşmeye veya bir vesvese olarak algılanmaya programlı olduğunu 

adeta haykırır. Yaşamın kendisi büyük ve küçük olaylarla devamlı bir aldatmaca olarak insana 

kendini sunar. Hayat insana verdiği her şeyi mutlaka geri almak için vermiştir. Bu dünyada 

gördüğümüz her şey gelip geçidir. Çünkü dünyadaki bütün keyifler ve zevkler bir gün boşa çıkar 

ve tüm o yaşanılanların ardından hayretle sual ederiz şimdi onlardan arta kalan nerede diye 

(Schopenhauer, 2008). 

1.2. Yaşam Doyumu 

 Yaşam doyumu, kişinin kendi belirlediği bir takım kriterlere göre hayatın kalitesi 

hakkında genel değerlendirmesidir (Ünal ve Şahin, 2013). Çivitçi'ye göre (2009), yaşam 

doyumu insanın kendi yaşamında bir bütün olarak ailesinden, arkadaş̧ çevresinden ve içinde 

yaşadığı yaşam alanlarından hoşnutluk derecesi ve bunlarla ilgili ortaya koyduğu genel bilişsel 

yorumlamalardır. Yaşam doyumunu etkilemede önemli güce sahip olduğu düşünülen faktörlere 

bakıldığında bunlar günlük hayattan haz alma, bireyin amaçlarına ulaşabilmesi, kendisiyle ilgili 

olumlu bir bireysel kimliğe sahip olması, biyolojik ve fiziksel anlamda kişinin kendini oldukça 

iyi hissetmesi ve aynı zamanda bireyin ekonomik refah içinde olup sosyal ilişkilerde doyum elde 

etmesi olarak ifade edilebilir (Baykoçak, 2002).  

 Yaşam doyumunun bir çok olumlu özelliklerinden biri de bireyin öznel iyi olmasının 

bilişsel bir bileşeni olmasıdır. Yaşam doyumu aynı zamanda insanın kendine yüklediği bir takım 

kriterler ve hayat koşullarını değerlendirişi arasındaki kıyaslamaları, böylelikle hayatı hakkında 

bir takım değerler biçmesini içermektedir (Pavot & Diener, 1993).  

 Şahin’in (2008) beden eğitimi öğretmenleriyle ilgili gerçekleştirdiği bir çalışmada 

cinsiyet ve medeni hal açısından incelendiğinde bireylerin yaşam doyumu ölçeğinden aldıkları 

toplam puanlar arasında manidar bir fark ortaya çıkmamıştır. Özel okullarda mesleğini icra eden 

öğretmenlerin ise yaşam doyumu seviyeleri daha yüksek çıkmıştır. Mesleğini kendisi isteyerek 

seçenlerin yaşam doyumları seviyeleri daha fazla çıkmıştır. Yakın bir tarihte mesleğini bırakmak 

isteyen öğretmenlerin ise yaşam doyumu puanları diğerlerine göre düşük bulunmuştur (Şahin, 

2008). Aday öğretmenlerle ilgili yapılan bir araştırmada aday öğretmenlerin duygusal zekâ 
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düzeyleriyle yaşam doyumları arasında pozitif ve anlamlı bir ilişki ortaya konmuştur. Bireyin 

genel ruh hali ve bireyin kişisel farkındalık düzeyiyle yaşam doyumu arasındaki ilişkiye 

bakıldığında orta düzey bir ilişki olduğu ortaya konmuştur. Kişilerarası ilişkiler boyutu, stres 

yönetimi boyutu ve uyum yeteneği düzeyiyle yaşam doyumu arasındaki ilişkiye bakıldığında 

düşük düzeyde ve anlamlı bir ilişki bulunmuştur (İnci, 2014). 

Öğretmenlerle ilgili bir araştırmada okul müdürlerinin liderlik tarzlarını dönüşümcü 

liderlik biçiminde algılayan öğretmenlerin bununla birlikte yaşam doyum seviyeleri yüksek 

çıkmıştır. Üstelik okul müdürünün liderlik biçimini yüksek dönüşümcü liderlik tarzı şeklinde 

algılayan öğretmenlerin yaşam doyum seviyeleri okul müdürlerini düşük dönüşümcü liderlik 

biçimi şeklinde algılayan öğretmenlerin yaşam doyum seviyesinden anlamlı bir biçimde yüksek 

çıkmıştır (Sarıdemir, 2015). Yaşam doyumuyla ilgili yapılan bir araştırmada kız öğrencilerin 

beden imajının erkeklere oranla düşük olduğu ortaya konmuştur. Ekonomik durumundan 

memnuniyetsizliğinse bireylerin beden imajları, yaşamlarından doyumları ve kişilerin 

umutsuzlukları üzerinde bir takım olumsuz etkileri olduğuna ilişkin sonuçlar elde edilmiştir 

(Güler, 2015). 

Üniversite öğretim elemanları üzerinde yapılan bir çalışmada öğretim elemanlarının 

yaşam doyumlarının maddi seviyelerinin yükselmesiyle birlikte artış̧ gösterdiği ortaya 

konmuştur. Üniversite öğretim elemanlarında profesörlerin sahip oldukları ekonomik durumla 

alakalı olarak diğerleriyle kıyaslandığında daha iyi bir noktada olduğu bununla birlikte yaşam 

doyumlarının yüksek olduğu belirlenmiştir (Doğan ve Moralı 1999). 

Yaşam doyumuyla ilgili yapılan bir çalışmada, çalışma ortamından memnun olan 

bireylerin memnun olmayanlara, öğrenim gördükleri ve mezun oldukları kurumda elde ettikleri 

bilgi ve becerileri kendisi için yeterli görenlerin görmeyenlere göre yaşam doyumları yüksek 

çıkmıştır. Çalışma ortamından memnun olmanın, kişinin sahip olduğu bilgi ve becerilerini 

kendisi için yeterli algılaması ve bireyin medeni durumunun yaşam doyumunu açıklamada 

anlamlı bir etkiye sahip olduğu ortaya konmuştur (Bulut Serin ve Aydınoğlu, 2013). Üniversite 

öğretim elemanlarında yaşam doyumuyla ilgili yapılan bir çalışmada yaşam doyumuyla 

psikolojik dayanıklılık arasında orta seviyede ve pozitif yönde anlamlı bir ilişki ortaya 

konmuştur. Bireylerde psikolojik dayanıklılık kişinin yaşam doyumunu anlamlı bir şekilde 

yordamaktadır (Tümlü ve Recepoğlu, 2013). Anadolu Üniversitesi öğretim elemanlarıyla 

yapılan bir çalışmada örgütsel iletişim doyum düzeyiyle yaşam doyumu arasında orta değerin 

üzerinde bir ilişki olduğu, bireylerin örgütsel iletişim doyum seviyeleriyle yaşam doyumları 

arasında anlamlı yüksek düzeyde bir ilişki bulunduğu ortaya konmuştur (Şimşek, 2011). 

Öğretmenlerle yapılan bir çalışmada öğretmenlik mesleğine ilişkin tutumda toplam varyansın 

%23’ünün öğretmenlerin yaşam doyumlarıyla açıklandığı ortaya konmuştur (Recepoğlu, 2013). 

2. Yöntem 

Araştırmaya 159’u erkek (%50.5), 156’sı kadın (49.5) toplamda 315 psikolojik 

danışman katılmıştır. Katılımcıların 26’sı okul öncesi (%8.3), 133’ü ilköğretim (%42.2), 65’i 

ortaöğretim (%20.6), 64’ü RAM (%20.3), 24’ü diğer (%8.6) kurumlarda çalışmakta; 63’ü 0-3 

yıl (%20.0), 90’ı 4-7 yıl (%28.6), 81’i 8-11 yıl (%25.7) ve 81’i 12 ve daha fazlası (%25.7) iş 

tecrübesine sahip; 57’si yüksek lisans yapmış veya yapmakta (%18.1), 152’si yüksek lisans 

yapmayı düşünmekte (%48.3), 106’sı yüksek lisans yapmayı düşünmemekte (%33.7); 100’ü 
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alanda yapılan eğitimlere katılmakta (%31.7), 101’i alanda yapılan eğitimlere katılmayı 

düşünmekte (%32.1), 114’ü ise alanda yapılan eğitimlere katılmayı düşünmemektedir (%36.2). 

Araştırma ilişkisel tarama modelinde olup; Steger, Frazier, Oishi ve Kaler (2006) 

tarafından geliştirilen, Akın ve Taş (2015) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Yaşam Anlamı 

Ölçeği” ve Diener, Emmons, Laresen ve Griffin (1985) tarafından geliştirilen, Köker (1991) 

tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Yaşam Doyumu Ölçeği” kullanılmıştır. 

Araştırma verilerine; Yaşam Anlamı ve Yaşam Doyumu’nun cinsiyete göre farklılaşıp 

farklılaşmadığına bakmak için bağımsız örneklemler t testi ve aradaki ilişkiyi görmek için 

Pearson korelasyon analizi uygulanmıştır. 

3. Bulgular 

Yapılan bağımsız örneklemler t testi analizi bulgularına göre mevcut anlam, aranan anlam, 

yaşam anlamı ve yaşamdan alınan doyum cinsiyete göre anlamlı bir şekilde farklılaşmamaktadır. 

Yapılan pearson korelasyon analizi bulgularına göre mevcut anlam arttıkça yaşamda aranan 

anlamın (r=.915, p<.01) ve yaşam anlamının (r=.993, p<.01) arttığı, yaşam doyumu (r=-.986, 

p<.01) ise anlamlı bir şekilde azalmaktadır. Yaşamda aranan anlam arttıkça yaşamın anlamı 

(r=.956, r<.01) anlamlı bir şekilde artmakta iken yaşamdan alınan doyum (r=-.912, p<.01) 

anlamlı bir şekilde azalmaktadır. Yaşamdan alınan genel anlam arttıkça yaşam doyumu (r=-.982, 

p<.01) anlamlı ve kuvvetli bir şekilde azalmaktadır. 

4. Sonuç ve Tartışma 

Araştırmamızın sonuçları mevcut anlamın artmasının yaşamda aranan anlamı ve yaşam 

anlamını arttırdığını, anlam artmasının yaşam doyumunu azalttığını ortaya koymaktadır. 

Yaşamın anlamıyla ilgili yapılan bir çalışmanın sonuçları bireylerde umudun, yaşamda anlamın 

varlığının olmasının ve anlam arayışı olmasının öznel iyi oluşu anlamlı bir biçimde yordadığını 

ortaya koymaktadır (Şahin, Aydı, Sarı, Kaya ve Pala, 2012). Psikolojik danışmanlarla yapılan 

bir çalışmada yaşam doyumuyla bireylerin başa çıkma stratejileri arasında ve bireylerin 

yaşadıkları olumsuz otomatik düşüncelerle yaşam doyumu arasında anlamlı ilişkiler 

çıkmaktadır. (Aysan ve Bozkurt, 2004). 

Tablo 3.1. Sürekli Değişkenler Arasındaki Pearson Korelesyon Analizi Sonuçları 

 1 2 3 4 

1 -    

2 .915** -   

3 .993** .956** -  

4 -.986** -.912** -.982** - 

**p<0.01, 1:Mevcut Anlam, 2:Aranan Anlam, 3:Yaşam Anlamı, 4:Yaşam Doyumu 



2. ULUSLARARASI ÇiN’DEN ADRiYATiK’E SOSYAL BiLiMLER KONGRESi 

www.İksad.org                                                                                                           Sayfa | 273  
 

Yaşam doyumuyla ilgili yapılan araştırmalar cinsiyetin, bireylerin eğitim durumunun, 

medeni durumun ve yaş gibi etkenlerin yaşam doyumunu etkilemekte anlamlı hiçbir etkiye sahip 

olmadığını ortaya koymaktadır. Oysa kişilikle ilgili özellikler, bireylerin iş durumu, kişilerarası 

ilişkilerin ve bireyin içinde bulunduğu kültürün bireydeki etkisinin yaşam doyumunu izah 

etmede çok daha fazla bir güce sahip olduğunu ortaya koymaktadır (Rigby ve Huebner, 2005). 

Yaşam doyumunu etkileyen bir diğer değişkende sosyoekonomik düzeydir. Yapılan bir 

araştırmada sosyoekonomik düzeyini düşük olarak algılayan bireylerin yaşam doyumu puanları 

sosyoekonomik durumunu hem orta hem de yüksek seviyede algılayan bireylere göre anlamlı 

bir biçimde düşüktür (Yıkılmaz ve Demir, 2015). 
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Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, Cilt:3, Sayı:1 s.16-27.  
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